



AS “Ventspils nafta”

(REĢISTRĀCIJAS NUMURS 50003003091)

2008. GADA NEAUDITĒTS KONSOLIDĒTAIS FINANŠU PĀRSKATS

SAGATAVOTS SASKAŅĀ AR STARPTAUTISKAJIEM FINANŠU PĀRSKATU STANDARTIEM

Ventspils, 2009

Saturs

SATURS	2
INFORMĀCIJA PAR AKCIJU SABIEDRĪBU "VENTSPILS NAFTA"	3
AS "VENTSPILS NAFTA" PADOME	5
AS "VENTSPILS NAFTA" VALDE	5
AS "VENTSPILS NAFTA" VADĪBAS ZIŅOJUMS	6
PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU PĀRSKATS	9
BILANCE	10
PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS	12
NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS	13
ZIŅOJUMS PAR VADĪBAS ATBILDĪBU	14

Informācija par akciju sabiedrību "Ventpils nafta"

Nosaukums	AS "Ventpils nafta"
Uzņēmējdarbības veids	akciju sabiedrība
Adrese	Ostas iela 23, Ventpils, LV-3601, Latvijas Republika
Reģistrācija	Uzņēmums reģistrēts Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā 1991. gada 9. maijā, Rīgā ar Nr. 000300309, Uzņēmums pārreģistrēts Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra Komercreģistra iestādē 2004. gada 5. augustā, Rīgā ar vienoto reģistrācijas numuru 50003003091,
AS Ventpils nafta meitas uzņēmumi:	SIA LatRosTrans (66%) Balvu iela 7, LV-5043, Daugavpils SIA Ventpils nafta termināls (51%) Talsu iela 75, LV-3600, Ventpils AS Preses nams (95.39%) Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga SIA Mediju nams (99.73%) Cēsu iela 31/2, LV-1012, Rīga SIA Rīgas Līcis VN (100%) Dubultu prospekts 51, LV-2015, Jūrmala SIA Nekustamie īpašumi VN (100%) Palasta iela 10, LV-1050, Rīga
Asociētie uzņēmumi	AS Latvijas kuģniecība (49.94%) Basteja bulvāris 2, LV-1807, Rīga SIA Mediji un Poligrāfija (32.70%) Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga SIA Futbola klubs Ventpils (42.50%) Dzintaru iela 20a, LV-3602, Ventpils
SIA Nekustamie īpašumi VN meitas uzņēmumi	SIA Darījumu centrs Daugava (100%) Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga SIA Namserviss VN (100%) Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga SIA Ventpils biznesa centrs (100%) Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga

SIA Lejastiezumi (100%)
Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga

SIA Pārventas sporta centrs (100%)
Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga

AS "Ventpils nafta" padome

Padomes priekšsēdētājs:

Mamerts Vaivads atbrīvots no padomes priekšsēdētāja amata 20.07.2007.

Vladimirs Solomatins iecelts padomes priekšsēdētāja amatā 20.07.2007.

Padomes priekšsēdētāja vietnieks:

Vladimirs Solomatins atbrīvots no padomes priekšsēdētāja vietnieka amata 20.07.2007.

Dennis Crema

Vladimirs Krastiņš atbrīvots no padomes priekšsēdētāja vietnieka amata 20.07.2007.

Jeffrey Scott Martz iecelts padomes priekšsēdētāja vietnieka amatā 20.07.2007.

Andris Vilcmeiers iecelts padomes priekšsēdētāja vietnieka amatā 20.07.2007.

Padomes locekļi:

Māris Gailis

Gints Laiviņš - Laivenieks

Jeffrey Scott Martz līdz 20.07.2007.

Paul Edward Mulholland

Ashley John Neale

Ansis Sormulis

Andris Vilcmeiers līdz 20.07.2007.

Mamerts Vaivads no 20.07.2007.

Vladimirs Krastiņš no 20.07.2007.

AS "Ventpils nafta" valde

Valdes locekļi:

Olga Pētersone

Aldis Āķis līdz 26.02.2008.

Ilva Purēna

Guntis Tīrmanis

Normunds Staņēvičs no 26.02.2008.

AS "Ventpils nafta" vadības ziņojums

2008.gads, nerevidētais mātes uzņēmuma un koncerna konsolidētais pārskats

Godātie akcionāri, klienti un sadarbības partneri.

Publiskās akciju sabiedrības *Ventpils nafta* koncernam 2008.gads globālo un lokālo makroekonomisko nosacījumu ietekmē izvērtās par grūtu un sarežģītu laiku, kurš vienlaikus lika maksimāli ātri un efektīvi izvērtēt sabiedrības turpmākās attīstības scenārijus konkrētajos apstākļos un izvēlēties optimālāko ilgtspējīgas nākotnes modeli. Apjomīgas risku analīzes rezultātā AS *Ventpils nafta* padome 2008.gada decembrī apstiprināja uzņēmuma attīstības stratēģiju, kas nosaka AS *Ventpils nafta* specializāciju tikai ar tranzīta nozari saistītu aktīvu pārvaldē atšķirībā no iepriekš izvērstajām holdinga funkcijām vairākās plaša spektra nozarēs, kurās vairāku gadu garumā aktīvi īstenotās biznesa risku diversifikācijas rezultātā iesniedzās AS *Ventpils nafta* koncerna uzņēmējdarbība. Optimizējot un restrukturizējot AS *Ventpils nafta* koncerna darbību, mātes uzņēmuma pārvaldībā jau pēc pārskata perioda beigām, kopš 2009.gada sākuma, tiek attīstīti tikai ieguldījumi tranzīta nozarē – naftas un naftas produktu transportēšanā, uzglabāšanā, pārkraušanā un starptautiskajā kuģošanas biznesā.

Šādu kardinālu izšķiršanos, visu uzmanību koncentrējot AS *Ventpils nafta* vēsturiskā pamatbiznesa – tranzīta – attīstībai, saskaņā ar vietējo un starptautisko ekspertu un konsultantu rekomendācijām noteica nepieciešamība nodrošināt ieguldījumu atbilstošu atdevi visu AS *Ventpils nafta* akcionāru interesēs globālās ekonomiskās krīzes situācijā. Izvēlēta stratēģija ļauj AS *Ventpils nafta* pārliecinoši attīstīt vienas biznesa jomas segmentu, koncentrējoties uz tā izaugsmi uz pilnveidošanu, īpaši ņemot vērā iepriekšējo gadu desmitos mērāmo pieredzi un panākumus šajā jomā, kā arī starptautisko *know-how*, kas līdz ar starptautiska akcionāra – naftas un gāzes transportēšanas un tirdzniecības konsorcijs *Vitol Group* – piesaisti ir aktīvi apgūti tieši pēdējos gados.

Pārdodot AS *Ventpils nafta* aktīvus ar tranzītbiznesa jomu nesaistītajās nozarēs, AS *Ventpils nafta* ilgtermiņa aktīvi ir aizstāti ar ātrākas likviditātes aktīviem, savukārt akcionāri pārskata periodā ir guvuši ievērojamu peļņu, AS *Ventpils nafta* mātes uzņēmuma peļņai pēc nodokļu nomaksas 2008.gadā pārsniedzot 40,2 miljonus latu, liecina AS *Ventpils nafta* neauditētā 2008.gada pārskata rezultāti. Par šīs peļņas izlietojumu, kurā atspoguļojas arī AS *Ventpils nafta* koncerna restrukturizācijas rezultātā īstenotā pārdošanas darījuma ieņēmumi, AS *Ventpils nafta* akcionāriem jālemj akcionāru kārtējā sapulcē.

AS *Ventpils nafta* koncerna konsolidētā peļņa atbilstoši AS *Ventpils nafta* neauditētajam 2008.gada pārskatam pēc nodokļu nomaksas pārskata periodā veido 20,8 miljonus latu, un tas ir gandrīz četras reizes vairāk nekā AS *Ventpils nafta* koncerna konsolidētā budžeta prognozēs 2008.gadam, kur tā tika plānota 5,3 miljonu latu apjomā. AS *Ventpils nafta* koncerna konsolidētais neto apgrozījums pārskata periodā saskaņā ar neauditēto 2008.gada pārskatu sasniedzis 78,5 miljonus latu, un tas ir par 18,5 miljoniem latu vairāk, nekā iepriekš plānotajā AS *Ventpils nafta* konsolidētajā 2008.gada budžetā.

Līdz ar apstiprināto stratēģiju AS *Ventpils nafta* jau pēc pārskata perioda beigām, kopš 2009.gada sākuma, attīsta un saglabā savus ieguldījumus meitas sabiedrībā naftas un naftas produktu pārkraušanas uzņēmumā SIA *Ventpils nafta termināls* (51%), meitas sabiedrībā naftas un naftas produktu cauruļvadu īpašniecē un operatorē SIA *LatRosTrans* (66%) un asociētajā sabiedrībā AS *Latvijas kuģniecība* (49,94%). Savukārt pārdoti ir ieguldījumi meitas sabiedrībā nekustamo īpašumu apsaimniekošanas uzņēmumā SIA *Nekustamie īpašumi VN* (100%) un meitas sabiedrībā nekustamā īpašuma apsaimniekošanas uzņēmumā SIA *Rīgas līcis VN* (100%), kā arī nekustamie īpašumi Rīgā, Blieķu ielā 3; Ventpilī, Talsu ielā 75d; Jūrmalā, Dubultu prospektā 51, un Kuldīgas

rajona Rendas pagasta *Lejastiezumi*. Pārdotas tiek arī AS *Ventspils nafta* īpašuma daļas meitas sabiedrībā poligrāfijas uzņēmumā AS *Preses nams* (95,4%) un meitas sabiedrībā izdevniecībā SIA *Mediju nams* (95,63%).

2008.gads, kurš visā pasaulē iezīmējās ar krasu finansiāli ekonomisko rādītāju lejupslīdi, atstājis būtisku ietekmi uz Baltijas vērtspapīru tirgu, ko veido arī *NASDAQ OMX* fondu birža Rīgā, kuras oficiālajā sarakstā tiek kotētas AS *Ventspils nafta* akcijas. Pārskata periodā AS *Ventspils nafta* akciju cena Rīgas Fondu biržā ir svārstījies robežās no 0,68 LVL līdz 2,40 LVL (vidējā cena – 1,92 LVL). Kopumā šajā periodā 2'344 darījumos ir tirgoti 1'440 tūkstoši akciju, sasniedzot gada apgrozījumu 2'767 tūkstošu latu apmērā jeb par 62,6% mazāk nekā 2007.gadā. AS *Ventspils nafta* akciju tirgus kapitalizācija 2008.gada 31.decembrī bija 73,1 miljons latu.

AS *Ventspils nafta* akciju vidējā cena 2008.gadā bija par 69 santīmiem zemāka nekā 2007.gadā, kad tā sasniedza 2,61 latu. Savukārt AS *Ventspils nafta* akciju vidējā tirgus kapitalizācija ir samazinājusies no 272,6 miljoniem latu 2007.gadā līdz 200,8 miljoniem latu 2008.gadā, t.i., par 71,8 miljoniem latu jeb par 26,3% atbilstoši akciju vidējās cenas kritumam. Akciju cenas kritums izskaidrojams ar vispārējām tendencēm pasaules finanšu instrumentu tirgos, Latvijas makroekonomisko situāciju un augsto inflācijas līmeni valstī pārskata periodā. Taču jāņem vērā fakts, ka vidējais apgrozījums darījumos ar AS *Ventspils nafta* akcijām vienā dienā 2008.gadā bija tikai 7,6 tūkstoši latu jeb 0,004% no vidējā akciju tirgus kapitalizācijas apjoma. Tādējādi tirgus vērtības aprēķins, izmantojot nebūtisko publisko akciju tirgus darījumu apjomu, nav reprezentatīvs, jo likviditātes līmenis ir pārāk zems.

AS *Ventspils nafta* pārskata periodā apliecināja spēju stabili strādāt arī sarežģītajos globālās ekonomiskās krīzes apstākļos, kas jūtami skar vairākas starptautiskajā tirgū strādājošās AS *Ventspils nafta* sabiedrības. Tajā pašā laikā pasaules un Latvijas ekonomiskās norises 2008.gadā pierādīja AS *Ventspils nafta* piesardzīgo prognožu pareizību, plānojot ārējo faktoru potenciālo ietekmi uz vairāku koncerna meitas sabiedrību darbību.

AS *Ventspils nafta* meitas sabiedrība SIA *Ventspils nafta termināls* pārskata periodā nodrošināja stabili kravu apjoma līmeni, pārkraujot kopumā 11,6 miljonus tonnu naftas un naftas produktu. Tradicionāli lielāko kravu īpatsvaru veido pa dzelzceļu un naftas produktu cauruļvadu piegādātā dīzeļdegviela – 8,7 miljoni tonnu, pa dzelzceļu transportētais dažādu marku benzīns – 1,4 miljoni tonnu un naftas un naftas produkti, kas pieņemti no jūras, – 1,1 miljons tonnu. Globālās ekonomikas notikumi, pārskata perioda pēdējo mēnešu nelabvēlīgā pasaules naftas tirgus konjunktūra un starptautiskā konkurence tranzīta nozarē būtiski ietekmēja un arī pēc pārskata perioda beigām turpina ietekmēt SIA *Ventspils nafta termināls* darbības rezultātus. SIA *Ventspils nafta termināls* darbības rezultātus pārskata periodā vairāku mēnešu garumā ietekmēja arī maģistrālā naftas produktu cauruļvada Polocka-Ventspils remonts Baltkrievijas teritorijā, kā rezultātā samazinājās dīzeļdegvielas plūsma Ventspils virzienā.

Vienlaikus 2008.gadā SIA *Ventspils nafta termināls* turpināja aktīvu modernizācijas pasākumu realizāciju, optimizējot uzņēmuma darba procesus un procedūras, palielinot darbaspēka efektivitāti un nodrošinot augstāku prasību ieviešanu vides aizsardzības jautājumos, pielāgojoties jaunajiem ekonomiskajiem apstākļiem un tādējādi stiprinot savas pozīcijas starptautiskajā tirgū. Modernizācijas mērķis ir nostiprināt SIA *Ventspils nafta termināls* kā Baltijas reģiona lielākā naftas un naftas produktu pārkraušanas kompleksa pozīcijas, attīstot tā darbību pēc līdzīgiem principiem kā citos termināļa līdzīpašnieka *Vitol Group* uzņēmumos visā pasaulē, piemēram, *EuroTank* Roterdamā un Amsterdamā. Par veiksmīgu sociālā dialoga veidošanu un labas sociālās partnerības veidošanu ar koplīguma palīdzību SIA *Ventspils nafta termināls* saņēma Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības gada balvu *Sadarbības partneris 2008* nominācijā *Privātie uzņēmumi*.

Ievērojamākais SIA *Ventspils nafta termināls* ieguldījums apkārtējās vides aizsardzības uzlabošanā pārskata periodā bija jauno, moderno un Baltijas reģionā unikālo attīrīšanas iekārtu nodošana ekspluatācijā. Iekārtas elastīgi piemērojamas jebkura veida naftas produktu attīrīšanai un ir atbilstošas SIA *Ventspils nafta termināls* aktuālajām darbības tendencēm, kuras raksturo pārkraujamo naftas produktu dažādība – patlaban terminālis pieņem un pārkrauj vairāk nekā 20 veidu naftas produktu. To izveidē uzņēmums investēja aptuveni 1 miljonu latu.

Atbilstoši iepriekšējām AS *Ventspils nafta* prognozēm ārējo apstākļu darbība pārskata periodā joprojām būtiski ietekmēja citu tranzīta nozarē strādājošo koncerna uzņēmumu SIA *LatRosTrans*. Ģeopolitiskās situācijas ietekmē vēl aizvien nav atsākta naftas transportēšana pa SIA *LatRosTrans* piederošo cauruļvadu Lietuvas virzienā, bet tehniski iemesli – remontdarbi cauruļvada posmos Baltkrievijas teritorijā un attiecīgs tā jaudas samazinājums – atstāja iespaidu arī uz naftas produktu transportēšanas apjomu Ventspils virzienā, kopējam tā apjomam 2008.gadā sasniedzot 5 miljonus tonnu. AS *Ventspils nafta* koncerna neauditētajā konsolidētajā pārskatā izveidotais uzkrājums 10 miljonu latu apmērā uzskatāmi parāda SIA *LatRosTrans* dalībnieku konservatīvu attieksmi pret iespējām atjaunot naftas transportēšanas plūsmu pa cauruļvadiem uz Ventspili un Būtiņģi (Lietuva).

Saskaņā ar apstiprināto grafiku SIA *LatRosTrans* pārskata periodā turpināja naftas produktu cauruļvada atjaunošanas un remontdarbus. Tāpat kā iepriekš, arī pārskata periodā SIA *LatRosTrans* aktīvi darbojās prettiesiskas rīcības rezultātā radušos virsnormatīvo naftas produktu zudumu novēršanā par saviem resursiem algojot apsardzes firmu, regulāri apsekojot cauruļvadu, sadarbojoties ar policiju, ievērojamus līdzekļus atvēlot apkārtējās vides sanācijai, kā arī informējot un mēģinot iesaistīt šī jautājumā risināšanā arī citas valsts varas struktūras.

Finansiāli un ekonomiski sarežģītajos apstākļos jau vairāku gadu garumā SIA *LatRosTrans* mērķtiecīgi samazina uzņēmuma saimnieciskās darbības izdevumus, un pārskata periodā šis samazinājums veidoja 6,7%.

AS *Ventspils nafta* asociētais uzņēmums – publiskā AS *Latvijas kuģniecība* pārskata periodā turpināja īstenot izvirzīto stratēģiskās darbības mērķi – koncerna vērtības pieauguma nodrošināšanu, saglabājot tā vietu pasaulē vidēja izmēra tankkuģu īpašnieku desmitniekā. Saskaņā ar 2008.gada neauditēto pārskatu AS *Latvijas kuģniecība* koncerns pārskata periodā strādāja ar neto peļņu 58,6 miljonu ASV dolāru apmērā. Salīdzinot ar 2007. gada analoga perioda rezultātu, pagājušā gada peļņa ir par 8,4 miljoniem ASV dolāru jeb par 13% zemāka, atspoguļojot vispārējās nelabvēlīgās kuģošanas tirgus tendences pārskata periodā un jo īpaši tā beigās.

Globālās finanšu un ekonomiskās krīzes apstākļos AS *Ventspils nafta* plāno atbilstošu rīcību risku samazināšanā un peļņas nodrošināšanā, rūpīgi un mērķtiecīgi pārvaldot sev piederošos aktīvus un atbildīgi plānojot resursus akcionāru izvirzīto mērķu sasniegšanai.

	<u>Koncerns</u>	
	<u>2008.gada 1.pusgads</u>	<u>2007.gada 1.pusgads</u>
NETO APGROZĪJUMS	111 653	116 680
Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas	(109 252)	(102 710)
BRUTO PEĻŅA	2 401	13 970
Pārdošanas izmaksas	(3 005)	(2 269)
Vispārējās un administrācijas izmaksas	(13 167)	(11 357)
Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi/ (izmaksas), neto	<u>19 830</u>	<u>74 367</u>
SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS PEĻŅA	6 059	74 711
Neto peļņa no līdzdalības meitas un asociēto uzņēmumu kapitālā	19 970	24 382
Finansu ieņēmumi/ (izmaksas), neto	(13)	(5 858)
PEĻŅA PIRMS NODOKĻIEM	26 016	93 235
Uzņēmumu ienākuma nodoklis	128	(1 895)
PĀRSKATA PERIODA PEĻŅA	26 144	91 340
Attiecināms uz:		
Mazākuma līdzdalību	(3 479)	20 764
Koncerna mātes uzņēmuma akcionāriem	29 623	70 576
Peļņa uz akciju (EUR/akcija)	0,283	0,676

LB noteiktais EUR kurss 31.12.2008. – 0,702804 LVL

Olga Pētersone
 Valdes priekšsēdētāja

AKTĪVS	<u>Koncerns</u>	
	<u>31.12.2008</u>	<u>31.12.2007</u>
ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI		
Nemateriālie ieguldījumi	39 268	40 525
Pamatlīdzekļi:		
Zeme, ēkas un sistēmas	118 088	143 505
Ieguldījumu īpašumi	-	45 149
Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas	54 045	78 262
Pārējie pamatlīdzekļi	5 354	6 946
Nepabeigtā celtniecība	1 484	29 510
Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem	<u>304</u>	<u>1 248</u>
Kopā pamatlīdzekļi	<u>179 275</u>	<u>304 620</u>
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi:		
Ieguldījumi Koncerna meitas un asociētajos uzņēmumos	190 857	167 744
Radniecīgo uzņēmumu ilgtermiņa parādi	59 130	-
Pārējie ilgtermiņa parādi	445	484
Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi	63 446	61 980
Kopā ilgtermiņa finanšu ieguldījumi	<u>313 878</u>	<u>230 208</u>
Kopā ilgtermiņa ieguldījumi	<u>532 421</u>	<u>575 353</u>
APGROZĀMIE LĪDZEKĻI		
Krājumi	3 456	6 201
Īstermiņa aizdevumi radniecīgajiem uzņēmumiem	778	-
Pircēju un pasūtītāju parādi	2 053	6 185
Radniecīgo uzņēmumu parādi	31 979	-
Citi debitori	5 593	4 663
Vērtspapīri	-	73
Nauda	<u>50 834</u>	<u>27 907</u>
Kopā apgrozāmie līdzekļi	<u>94 693</u>	<u>45 029</u>
KOPĀ AKTĪVS	<u>627 114</u>	<u>620 382</u>

LB noteiktais EUR kurss 31.12.2008. – 0,702804 LVL

Olga Pētersone
 Valdes priekšsēdētāja

PASĪVS	<u>Koncerns</u>	
	<u>31.12.2008</u>	<u>31.12.2007</u>
PAŠU KAPITĀLS		
Akciju kapitāls	148 660	148 660
Akciju emisijas uzcelojums	60 249	60 249
Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas rezerve	(22 561)	(25 454)
Likumā noteiktās rezerves	1 017	1 017
Pārējās rezerves	277 678	207 102
Pārskata gada nesadalītā peļņa/ (zaudējumi)	29 623	70 576
Mazākuma intereses	<u>104 117</u>	<u>107 933</u>
Kopā pašu kapitāls	<u>598 783</u>	<u>570 083</u>
Atliktais uzņēmumu ienākuma nodoklis	1 844	10 034
ILGTERMIŅA KREDITORI		
Ilgtermiņa aizņēmumi un finanšu līzings saistības	-	20 016
Kopā ilgtermiņa kreditori	-	<u>20 016</u>
ĪSTERMIŅA KREDITORI		
Ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa	-	4 348
Līzings saistības	20	2 837
Saņemtās priekšapmaksas	1 034	916
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem	3 439	5 561
Parādi radniecīgajiem uzņēmumiem	145	-
Uzkrātās saistības	2 518	2 406
Nodokļi un sociālie maksājumi	7 604	1 049
Pārējie kreditori	350	1 342
Uzkrājumi	-	1 790
Nākamo periodu ieņēmumi	<u>11 377</u>	=
Kopā īstermiņa kreditori	<u>26 487</u>	<u>20 249</u>
KOPĀ PASĪVS	<u>627 114</u>	<u>620 382</u>

LB noteiktais EUR kurss 31.12.2008. – 0,702804 LVL

Olga Pētersone
 Valdes priekšsēdētāja

AS "Ventpils nafta"
 2008.gada neauditēts konsolidētais finanšu pārskats
Pašu kapitāla izmaiņu pārskats (tūkst.EUR)

	Akciju kapitāls	Apmaksātais akciju emisijas uzcenojums	Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas rezerve	Likumā noteiktās rezerves	Pārējās rezerves	Pārskata gada nesadalītā peļņa	Mazākuma intereses	Kopā
2007.gada 31.decembrī	148 660	60 249	(25 454)	1 017	207 102	70 576	107 933	570 083
2007 gada peļņas sadale					70 576	(70 576)		0
Ārvalstu valūtas pārvērtēšana			2 893					2 893
Pārskata perioda peļņa/(zaudējumi)						29 623	(3 816)	25 807
2008.gada 30.jūnijā	148 660	60 249	(22 561)	1 017	277 678	29 623	104 117	598 783

LB noteiktais EUR kurss 31.12.2008. – 0,702804 LVL

AS "Ventspils nafta"
 2008.gada neauditēts konsolidētais finanšu pārskats
Naudas plūsmas pārskats (tūkst.EUR)

	Koncerns	
	<u>2008.</u>	<u>2007.</u>
Naudas plūsma saimnieciskās darbības rezultātā:		
Pārskata gada peļņa	29 623	70 576
Korekcijas:	-	(16 266)
Amortizācija un nolietojums	16 157	13 878
	<u>45 780</u>	<u>68 188</u>
Izmaiņas apgrozāmajos līdzekļos un īstermiņa saistībās:		
(Pieaugums)/ samazinājums debitoros	(29 556)	3 090
(Pieaugums)/ samazinājums krājumos	2 745	2 352
Pieaugums/ (samazinājums) uzkrājumos	(8 190)	1 884
Pieaugums/ (samazinājums) īstermiņa kreditoros	6 241	(1 036)
Neto naudas plūsma saimnieciskās darbības rezultātā	<u>17 020</u>	<u>74 478</u>
Naudas plūsma ieguldījumu rezultātā:		
Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu (iegāde), neto	109 521	(15 156)
(Pieaugums)/samazinājums ilgtermiņa finanšu ieguldījumos	(83 671)	(68 969)
(Pieaugums) izsniegtajos aizdevumos	73	13 984
Neto nauda ieguldījumu izmaiņu rezultātā	<u>25 923</u>	<u>(70 141)</u>
Naudas plūsma finanšu darbības rezultātā:		
Saņemtie/ (atmaksātie) aizdevumi	(20 016)	15 838
Neto naudas plūsma finanšu darbības rezultātā	(20 016)	15 838
Naudas un naudas ekvivalentu (samazinājums)/ pieaugums, neto	<u>22 927</u>	<u>20 175</u>
Nauda un naudas līdzekļi pārskata perioda sākumā	27 907	7 732
Nauda un naudas līdzekļi pārskata perioda beigās	<u>50 834</u>	<u>27 907</u>

LB noteiktais EUR kurss 31.12.2008. – 0,702804 LVL

Ziņojums par vadības atbildību

AS "Ventpils nafta" (turpmāk tekstā - Uzņēmums) vadība ir atbildīga par Uzņēmuma konsolidēto finanšu pārskatu sagatavošanu.

Finanšu pārskati, kas atspoguļoti no 9. līdz 13. lappusei, ir sagatavoti, pamatojoties uz attaisnojuma dokumentiem un sniedz patiesu priekšstatu par Uzņēmuma finansiālo stāvokli, darbības rezultātiem, pašu kapitāla izmaiņām un naudas plūsmu 2007.un 2008.gadā.

Iepriekš minētie finanšu pārskati ir sagatavoti saskaņā ar Starptautisko grāmatvedības standartu valdes izdotajiem Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem, pamatojoties uz uzņēmējdarbības turpināšanas principu.

Pārskata periodā ir konsekventi izmantotas atbilstošas uzskaites metodes. Finanšu pārskatu sagatavošanas gaitā vadības pieņemtie lēmumi un izdarītie novērtējumi ir bijuši piesardzīgi un pamatoti.

AS "Ventpils nafta" vadība ir atbildīga par atbilstošas uzskaites sistēmas nodrošināšanu, aktīvu saglabāšanu, kā arī par krāpšanas un citu Uzņēmumā izdarītu pārkāpumu atklāšanu un novēršanu. Vadība ir arī atbildīga par Latvijas Republikas likumdošanas prasību izpildi, kas attiecināmi uz Uzņēmumu.

Olga Pētersone
Valdes priekšsēdētāja